

Beksiński w nowej odsłonie

Częstochowa

Dzieła Zdzisława Beksińskiego wracają pod Jasną Górę. W środę zaprezentowana zostanie po raz pierwszy nowa wystawa prac słynnego malarza.

Bartłomiej Romanek

b.romanek@dz.com.pl

„Beksiński. Drugie Muzeum” – to tytuł nowej, stałej ekspozycji dzieł Zdzisława Beksińskiego, której zostanie oficjalnie zaprezentowana już w najbliższą środę, o godz. 18, w Miejskiej Galerii Sztuki.

Przenosiny do Nowej Huty

Prace Zdzisława Beksińskiego były prezentowane w Częstochowie w 1994 i 2003 roku. Wystawy cieszyły się wielkim zainteresowaniem, towarzyszyła

Kolekcjonerzy przekazali galerii również prace dwóch francuskich malarzy

im wspaniała atmosfera. Władze miasta nawiązały kontakt z paryskimi kolekcjonerami prac artysty, państwem Dmochowskimi, z którymi spotkał się ówczesny prezydent miasta, Tadeusz Wrona. Rozmowy były niezwykle owocne, bo właściciele prac Beksińskiego, zdecydowali się przekazać kilkadziesiąt obrazów i rysunków malarza, które miały być prezentowane w formie stałej ekspozycji.

Muzeum Zdzisława Beksińskiego otwarto 22 lutego 2006 r. Umieszczono je w odrębnej sali wystawowej aranżowanej w odpowiedni dla malarstwa Beksińskiego sposób. Integralną częścią Muzeum były dwa stanowiska multimedialne, gdzie można było usłyszeć wypowiedzi malarza na temat sztuki, śledzić etapy powstawania obrazu, przejrzeć dorobek artystyczny, przeanalizować powstałe dzieło.

W ubiegłym roku państwo Dmochowscy podjęli jednak decyzję o przeniesieniu zbiorów do Nowohuckiego Centrum Kultury, co zasmuciło całe środowisko artystyczne Częstochowy. – Nie wyobrażałam sobie, żeby prace Zdzisława



► Obrazy i rysunki Zdzisława Beksińskiego będą prezentowane w nowym, specjalnie zaaranżowanym wnętrzu

Beksińskiego całkiem zniknęły z naszej galerii – mówi Anna Paleczek-Szumlas, dyrektorka Miejskiej Galerii Sztuki, która nawiązała kontakt z państwem Dmochowskimi. Jej starania przyniosły znakomity rezultat. Do Częstochowy już kilkanaście dni po wywiezieniu poprzedniej kolekcji, trafiły nowe prace Zdzisława Beksińskiego: 28 obrazów i 30 rysunków.

Nowe prace mistrza

Są to zupełnie nowe prace. W tej chwili mamy już 28 obrazów, wiemy, że trafi do nas jeszcze kolejny, a jest szansa, że pozyskamy również trzydziesty obraz, ale jest przy nim mały znak zapytania. Poza tym będziemy prezentować 30 rysunków Zdzisława Beksińskiego – zdradza Anna Paleczek-Szumlas.

Galeria podpisała z kolekcjonerami umowę na trzy lata, z możliwością jej przedłużenia. – W umowie uwzględniono również 100 fotografii Zdzisława Beksińskiego, ale to zostawiamy sobie na przyszłość – dodaje dyrektorka MGS. Cała wystawa prezentowana będzie w odnowionym i specjalnie aranżowanym wnętrzu o nazwie Muzeum. Podczas otwarcia wystawy, zwiedzający będą wpuszczani grupami, aby wysoka wilgotność nie zaszkodziła dziełom słynnego malarza.

Co ciekawe Dmochowscy przekazali Galerii kilkanaście obrazów Svetlina Russeva oraz Michela Henricot'a – artystów, których estetyka i wyobraźnia wydaje się bliska twórczości Beksińskiego. „Beksiński. Drugie Muzeum” będzie eksponowane na dwóch poziomach. Na wyższym znajdą się prace polskiego mistrza, na dole obrazy francuskich artystów. Miejska Galeria Sztuki chce również nawiązać ścisłą współpracę z dwoma innymi placówkami, w których znajdują się dzieła Beksińskiego, z Nowohuckim Centrum Kultury i Muzeum Historycznym w Sanoku. ●

© (P)